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Inka zamiast Bieruta – apel dr. Andrzeja
Zawistowskiego, dyrektora Biura Edukacji
Publicznej IPN

Warszawa, 9 lutego 2015  
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Dyrektor  
Biura Edukacji Publicznej 

Mieszkańcy miejscowości Rudnica
Mieszkańcy i władze samorządowe Gminy Krzeszyce

Mieszkańcy i władze samorządowe Powiatu Sulęcińskiego
Mieszkańcy i władze samorządowe Województwa Lubuskiego

Szanowni Państwo

Położona w malowniczych lubuskich lasach Rudnica jest ostatnią miejscowością w Polsce, w
której znajduje się ulica upamiętniająca Bolesława Bieruta. Jego nazwisko umieszczone jest
nie tylko na starych tablicach, ale także na współczesnych, gdzie towarzyszy mu gminny
herb. Kilka dni temu mogłem się o tym osobiście przekonać. Przypomnę, że Bolesław Bierut
był sowieckim namiestnikiem komunistycznej Polski, odpowiedzialnym za liczne zbrodnie.
To  jego  podpisem na  śmierć  wysyłano  bohaterów Polskiego  Podziemia,  w  tym wielu
Żołnierzy Wyklętych. Podpis Bieruta widnieje między innymi pod odmową ułaskawienia
Danuty Siedzikówny „Inki”, 17-letniej sanitariuszki skazanej w 1946 r. w sfabrykowanym
procesie  na  karę  śmierci.  Jest  ona  dzisiaj  jedną  z  najbardziej  znanych  ofiar  polskich
komunistów.

Za kilka dni 1 marca – Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Zwracam się więc do
Państwa  z  prośbą  i  apelem.  Przed  Wami  niepowtarzalna  szansa  –  uczyńcie  zadość
bohaterom,  ofiarom  komunistycznej  władzy.  Uczcijcie  ten  dzień  decyzją  o  rezygnacji  z
dotychczasowego patrona na rzecz Danuty Siedzikówny „Inki”. Apeluję do mieszkańców
gminy, powiatu i województwa o poparcie dla tego pomysłu. Samorządowców proszę o
życzliwość dla tej inicjatywy i sprawne jej procedowanie. Uczyńcie Państwo też wszystko,
by zmiana patrona ulicy nie była dla mieszkańców uciążliwa i kosztowna. 

Szanowni Państwo, mam nadzieję, że Wasza decyzja po latach odda sprawiedliwość ofierze
i  hańbą  okryje  jej  kata.  Ponad  ćwierć  wieku  po  upadku  komunizmu w  Polsce  warto
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ostatecznie  dokonać  sprawiedliwych  ocen.  To,  co  może  wydarzyć  się  w  niewielkiej
miejscowości, będzie miało znaczenie symboliczne w wymiarze ogólnopolskim. Zapiszcie
się Państwo w historii.   

Z poważaniem

dr Andrzej Zawistowski
Dyrektor Biura Edukacji Publicznej
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